Servicio Nacional de Salud
Servicio Regional de Salud Metropolitano
Ciudad Sanitaria Dr. Luis E. Aybar

Estado de Situacion Financiera
Del Ejercicio Terminado al 31 de Marzo de 2021

( VALORES ES RD$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo Equivalente De Efectivo (Notas 7)
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo (Notas 8)
Inventarios (Notas 9)

Pagos Anticipados (Natas 10)

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Propiedad Planta Y Equipo Neto (Nota 11)
Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo (Nota 12)
Retenciones Y Acumulaciones Por Pagar (Nota 13)
Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Activo Neto/Patrimonio (Notas 14)

Capital

Resultado Positivos (Ahorro)/ Negativo (Desahorro) Resultado
Periodo

Resultado Acumulado

Total Activos Netos/Patrimonio Neto

2021

349,595,855.77
187,229,554.23
64,267,734.41
98,936.89

601,192,081.30

34,287,497.98

SNS

SERVICIOY NACIONAL DE SALUD

34,287,497.98

635,479,579.28

85,486,838.88
283,838.53

85,770,677.41

85,770,677.41

534,638,142.78
-51,959,027.05
67,029,786.14

549,708,901.87

Total Pasivos Activos Netos/Patrimonio Neto

635,479,579.28
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